

יש ניו-יורק בעולם, לא אגע בה!  
לא על ניצה אַחלם בְּלילי  
הוי, נפְּשֵׁי נק אלֵינְךָ, כְּפָר-סבָּא,  
נַק אלֵינְךָ, כְּפָר-סבָּא שְׁלִי  
אוֹיָה זֶה שְׁמֵעוֹן, אִמָּא אַבָּא!  
בִּי הַפֶּשֶׁשׁ יוֹצֵאת לְכָפֶר-סבָּא!  
(מתוך שיר געגועים של אלתרמן)

## סיור ספרותי בכפר סבא - חטיבה עליונה

אנו גאים להציג בפניכם את הסיור הספרותי בכפר סבא, המיועד לתלמידי תיכון. הסיור הינו חלק מנושא ספרותי רחב העוסק בקשר בין האדם, היצירה והמקום. זהו סיור חווייתי המחבר את התלמידים ללימודי הספרות בהקשרים רחבים וחשובים. הסיור מהווה חלק מתהליך למידה משמעותית וניתן להערכה בית ספרית.

כפר-סבא הוקמה בשנת 1903 כמושבה קטנה עם קומץ אנשים, גדלה והפכה לעיר מרכזית בישראל. הביוגרפיה של כפר סבא שזורה בחיי היישוב ובחיי המדינה. אנשים בתוך כפר-סבא ומחוצה לה כתבו עליה, ודרך יצירותיהם אפשר לחוש את דופק החיים בתקופות השונות. בסיור נכיר את כפר-סבא באמצעות שירים וסיפורים. ביחד ניחשף למפגש הדרמטי בין היצירה והמקום שבו נכתבה. הסיפורים והשירים מחברים אותנו למקום עשיר ומרגש. הסיור מלווה בהסברים, השמעת שירים, ריקודים ומשימות קבוצתיות באמצעות הטלפונים הניידים.

### פעילות טרום סיור (בכיתה):

צפייה בסרטון 'כפר סבא - ערים ראשונות'.  
צפייה בסרטון של המוזיאון - 'כפר סבא בראי השירה'.  
עבודת הכנה: חלוקה לצוותים. כל צוות יחקור קטע מקור ויענה על מספר שאלות המתיחסות ליצור, לזמן, ולמקום בכפר סבא הקשור ליצירה. (המוזיאון יספק עותק עם קטעי המקור).

### מהלך הסיור:

אתר	היצירות בהן נעסוק
מוסד חינוכי אונים	פסל 'ריקוד ההורה' של בתיה לישנסקי, והשיר 'הורה כפר סבא' של רינה בשן.
גן כנרת	שיר 'רחוב התפוז כפר סבא' / פרץ דרור בנאי. 'שיר המשמרת' / שלונסקי, שיר 'במשמרת' / טשרניחובסקי.
כיכר המושבה - קפה פידלר	השיר 'החאן' / חיים חפר, הרגע של סמי / ראובן מירן, שתי כפות ידיים ומילה / ישעיהו קורן, אופני מירוץ / מילא אהל.
יער אוסישקין	'בימי הגירוש מתל-אביב' / נחום גוטמן ובן עזר
השוק	שתי כפות ידיים ומילה/ ישעיהו קורן.
בית נורדשטיין	יומנו של נער בשנות ה-20 - קטע על אריה קלפר ותנועת הצופים.
אתר החאן	השיר 'טנגו כפר סבא' / אתרמן. 'רשומון הטנגו' / רינה בשן
אתר גן הזכרון- חלקת מגורשי ת"א-יפו	'ימי הגירוש' / נחום גוטמן. כתובות עם קטעי שירה על המצבות.

\*ניתן לבחור ממאגר האתרים המוצע בהתאם לצרכי בית הספר